
 
 
 

 

Informasjon til domfelte om straffegjennomføring med 
elektronisk kontroll 
 

 

 

Innledning 
 

Straffegjennomføring med elektronisk kontroll ble innført som en ny form for 

straffegjennomføring i Norge i 2008. Det er kriminalomsorgen, ved friomsorgskontorene i det 

enkelte prøvefylke, som har ansvar for straffegjennomføringen. Det betyr at det er 

medarbeidere ved friomsorgskontoret i ditt fylke som vil være dem du har kontakt med i 

forberedelsene til og under straffegjennomføringen. Friomsorgskontoret har ansatt egne 

medarbeidere som skal ha straffegjennomføring med elektronisk kontroll som sitt 

hovedansvarsområde.   

 

 

Hvem kan søke? 
 

Straffegjennomføring med elektronisk kontroll er en frivillig prøveordning og gjelder for 

domfelte som skal sone en ubetinget fengselsstraff eller allerede soner i fengsel og er bosatt i 

et av disse fylkene; Troms, Sogn og Fjordane, Rogaland, Vestfold, Hedmark eller Oslo.  

 

Dersom du er idømt fengselsstraff på inntil 4 måneder kan du søke om å få gjennomføre 

soningen med elektronisk kontroll. 

  

Hvis du allerede sitter i fengsel må du ha sonet minst en tredel av straffen og ha mindre enn 4 

måneder igjen til forventet prøveløslatelse før du kan overføres fra fengselet. Det betyr at du 

må søke i god tid før det er aktuelt å overføre deg.  

 

Som hovedregel vil ikke personer som er besluttet utvist fra landet eller som er siktet for nye 

forhold få innvilget straffegjennomføring med elektronisk kontroll. Det samme gjelder 

personer som er dømt for vold eller seksualforbrytelser. Det kan imidlertid være forhold som 

tilsier at kriminalomsorgen kan gjøre unntak fra disse reglene. 

 
 

 

 

 

 

 



 

Betingelser for å få innvilget straffegjennomføring med elektronisk kontroll 

 

 Bolig 

Telefon- og boligforhold må være slik at det er mulig for kriminalomsorgen å kontrollere din 

tilstedeværelse der. Det betyr at kriminalomsorgen må undersøke de tekniske forutsetningene 

for kontroll der du bor før straffegjennomføringen settes i gang.  

 

 Sysselsetting 

Under straffegjennomføringen skal du være sysselsatt. Det vil si at du skal være i arbeid, gå 

på skole eller liknende. Hvis du ikke har noen form for sysselsetting kan kriminalomsorgen gi 

deg råd om hvordan du kan forsøke å skaffe deg det. Aktiviteter som å arbeide for en frivillig 

organisasjon, å gå regelmessig til behandling, ulike kurs, tiltak på et dagsenter eller tiltak 

arrangert av NAV kan være en sysselsetting. Dette betyr at også pensjonister og uføretrygdete 

kan gjennomføre soning med elektronisk kontroll.  Det er kriminalomsorgen som skal 

godkjenne sysselsettingsstedet.  

 

Kriminalomsorgen vil kontrollere din tilstedeværelse der du er sysselsatt. Kriminalomsorgen 

vil vanligvis etablere en kontaktpersonordning på ditt arbeidssted. Kontaktpersonen kan være 

en din arbeidsgiver eller en annen person som er innforstått med at du soner en dom og som 

samtykker i å være kriminalomsorgens kontakt på arbeidsplassen. Liknende ordninger kan 

etableres ved utdanningsstedet eller andre steder du er sysselsatt.   

 

 Samtykke 
Hvis du bor sammen med personer over 18 år skal disse gi samtykke til at du får sone straffen 

hjemme. Har du barn under 18 år som du bor sammen med vil vi anbefale at du vurderer å 

informere barna om straffegjennomføringen.  

 

 

Hvordan foregår straffegjennomføring med elektronisk kontroll? 

 

Du bærer en fotlenke med en sender rundt ankelen. Senderen kommuniserer med en mottaker 

som installeres hjemme hos deg. Mottakeren er i kontakt med kriminalomsorgens 

kontrollsentral. 

 

Kriminalomsorgen benytter sender og mottaker til å kontrollere at du oppholder deg hjemme i 

den tiden som er avtalt med kriminalomsorgen. For å kontrollere din tilstedeværelse vil du 

også til enhver tid kunne bli ringt opp av kriminalomsorgen, eller kriminalomsorgen kan 

uanmeldt komme hjem til deg (se også under kontroll av rusmiddelbruk). 

 

Etter at du har søkt om straffegjennomføring med elektronisk kontroll vil friomsorgen i 

samarbeid med deg vurdere om du egner deg for denne formen for soning. 

Før selve straffegjennomføringen settes i gang vil kriminalomsorgen sammen med deg lage 

en avtale om en gjennomføringsplan med et aktivitetsskjema. Gjennomføringsplanen 

inneholder opplysninger om deg: personalia, hvilken type arbeid eller sysselsetting du har, 

arbeidstider og så videre. Aktivitetsskjemaet er en nøyaktig oversikt over tidspunkt for de 

avtalene som kriminalomsorgen har gjort med deg. Skjemaet viser når du må forlate hjemmet 

og når du må være inne igjen. Skjemaet viser også tidspunkter for eksempel for reise- og 

arbeidstid, oppmøte hos kriminalomsorgen, eventuell tid hos behandler og så videre.  

 



Det er bare kriminalomsorgen som kan godkjenne endringer i gjennomføringsplanen eller i 

aktivitetsskjemaet. Dersom du for eksempel stadig forsover deg eller ikke kommer tilbake fra 

jobb til avtalt tid vil dette bli regnet som et brudd på straffegjennomføringen.  

 

Du skal ha fotlenken på deg hele tiden og du må ikke forsøke å ta den av. Hvis du forsøker å 

ta den av, vil det utløse en alarm. Fotlenken er vanntett, så du kan dusje og bade som vanlig. 

 

Du kan bare forlate hjemmet etter avtale med kriminalomsorgen. Når du er hjemme, må du 

bare oppholde deg på de områdene som kriminalomsorgen har fastsatt. I utgangspunktet betyr 

det innenfor husets fire vegger, men i begrenset omfang kan du få tillatelse til å oppholde deg 

på altanen, balkongen eller på terrassen i din egen hage. Vanligvis vil du bare kunne forlate 

hjemmet i forbindelse med arbeid, studier eller annen tilrettelagt sysselsetting.  

 

Kriminalomsorgen vil tillate noen timers permisjon per uke som du kan disponere slik du 

ønsker og har behov for. Denne tiden kan du benytte til for eksempel å handle mat, gå en tur 

eller til å ha kontakt med venner.  

 

Dersom du allerede soner en straff i fengsel og har begynt med permisjoner, vil du kunne søke 

om ordinære permisjoner.  

 

Det er mulig for alle domfelte som soner med elektronisk kontroll å søke om 

velferdspermisjon hvis det skulle oppstå spesielle situasjoner, som for eksempel sykdom i nær 

familie. I en nødssituasjon for eksempel akutt sykdom, slik at det ikke er tid til å kontakte 

friomsorgen på forhånd, må friomsorgen kontaktes så snart det er praktisk mulig.  

 

 

Du må ikke bruke alkohol, rusmidler eller dopingpreparater 

 

Kriminalomsorgen setter som et krav at du ikke bruker alkohol, rusmidler eller 

dopingpreparater under straffegjennomføringen. For å kontrollere at du overholder dette 

forbudet vil kriminalomsorgen komme på uanmeldt besøk til deg flere ganger i uka og det vil 

bli tatt en utåndingsprøve (alkotest) ved hver kontroll i hjemmet. Kriminalomsorgen kan også 

kreve at du avgir urinprøver i forbindelse med kontroll av rusmiddelbruk.  

Vanligvis vil et uanmeldt besøk bli varslet noen minutter på forhånd og kontrollen skal foregå 

på en mest mulig diskret måte.  

 

 

Du risikerer å bli overført til fengsel 

 

Hvis du bryter de krav som er fastslått i gjennomføringsplanen eller som fremgår av 

regelverket for straffegjennomføring med elektronisk kontroll, kan du bli overført til fengsel 

hvor du må sone resten av dommen. Videre kan du overføres dersom betingelsene for 

straffegjennomføring med elektronisk kontroll ikke lenger er tilstede.  

 

Du kan også selv be om å bli overført til fengsel. 

 

Kriminalomsorgen kan trekke tilbake vedtaket om at du kan sone dommen med elektronisk 

kontroll dersom de tekniske forutsetningene av en eller annen grunn ikke er mulig å 

opprettholde, for eksempel på grunn av brann, langvarig strømstans med videre.  

 



 
Kontakt med friomsorgen 

 

Under straffegjennomføringen skal du møte for friomsorgen eller for den friomsorgen 

bestemmer minst to ganger i uka. Møtet kan bestå av samtaler, programvirksomhet el. Møtene 

kan bli lagt utenom normal arbeidstid. Du må selv dekke eventuell tapt arbeidsfortjeneste og 

utgifter til transport til og fra møtene.  

 

Du er velkommen til å ta kontakt med kriminalomsorgen for å få ytterligere informasjon om 

straffegjennomføring med elektronisk kontroll.  

 

Ring eller send en e-post til friomsorgen i ditt fylke! 

 

Du finner også søknadsskjema og informasjon om hvor søknaden skal sendes på 

www.kriminalomsorgen.no 

 

Hvis du allerede er i fengsel kan du ta kontakt med kontaktbetjenten eller en annen ansatt for 

hjelp til å søke.  

 

 

Disse fylkene er med i prøveprosjekt med elektronisk kontroll: 

 

 Troms fylke 

Troms friomsorgskontor, telefon 77 66 19 00 

E-post: postmottak-9641@kriminalomsorg.no 

 

 

 Sogn og Fjordane fylke 

Sogn og Fjordane friomsorgskontor, telefon 55 75 74 00 

E-post : postmottak-9521@kriminalomsorg.no 

 

 Rogaland fylke 

Rogaland friomsorgskontor, telefon 51 84 66 00 

E-post : postmottak-9411@kriminalomsorg.no 

 

 Vestfold fylke  

Vestfold friomsorgskontor, telefon 33 01 78 60 

E-post : postmottak-9321@kriminalomsorg.no 

 

 Hedmark fylke 

Hedmark og Oppland friomsorgskontor, telefon 33 01 78 60 

E-post : postmottak-9241@kriminalomsorg.no 

 

 Oslo 

Oslo friomsorgskontor, telefon 22 86 77 00 

E-post : postmottak-9151@kriminalomsorg.no 
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